
  سرخط خبرها  

٣٠ گل در ٢ بازی تیم ملی 
فوتسال دختران 

تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال دختران ایران برای حضور در 
رقابت های کافا در تاجیکستان حضور دارد که توانستند در ۲ 
دیدار اول خود مقتدرانه پیروز شوند. این تیم با هدایت نیلوفر 
اردلان موفق شد در اولین دیدار برابر میزبان با نتیجه ۱۵بر۰ 
پیروز شود. مارال ترکمان ۵ گل، نسرین قمی ۳ گل، فهیمه 
ارزانی ۲ گل، رقیه صومعه ۲ گل و مهدیه محمدزاده ۲ گل برای 
ایران به ثمر رساندند و یک گل هم گل به خودی ازسوی بازیکنان 
تاجیکستان زده شد و درنهایت این دیدار با نتیجه ۱۵بر۰ به 
پایان رسید. در روز دوم مسابقات نیز  ایران مقابل افغانستان قرار 
گرفت. آن ها تیم افغانستان را نیز ۱۶بر۰ شکست دادند. صومعه 
۷ گل، ترکمان و فهیمه ارزانی هر کدام ۳ گل، افروغ ۲ گل و  قمی 
یک گل برای ایران به ثمر رساندند. این رقابت ها با حضور ۶ تیم 
به صورت دوره ای برگزار می شود و امروز دختران ایران باید برابر 
ترکمنستان به میدان بروند. فاطمه سرورزاده و زهرا دوستی، ۲ 

نماینده مشهدی در تیم ملی دختران هستند. 

قضاوت کمک داور مشهدی
در چین تحت تأثیر «کرونا» 

محل قضاوت بانوی کمک داور مشهدی در چین تغییر کرد. 
به دنبال شیوع ویروس جدید کرونا، فدراسیون بین المللی 
فوتبال از تغییر محل برگزاری دیدارهای مرحله نهایی انتخابی 
المپیک فوتبال زنان در گروه دوم از ووهان به نانجینگ چین 
خبر داد. مرحله نهایی انتخابی المپیک فوتبال زنان۲۰۲۰ 
توکیو از گروه دوم با حضور تیم های استرالیا، چین، تایلند و 
چین تایپه از ۱۴ تا ۲۰بهمن ماه به میزبانی چین برگزار می شود. 
این بازی ها طبق برنامه قرار بود در شهر ووهان چین برگزار 
شود، اما به دلیل شیوع ویروس جدید، این شهر قرنطینه شد. 
انسیه خباز مافی نژاد، کمک داور مشهدی، به همراه مهسا 
قربانی به عنوان داور در این رقابت ها حضور دارند. قربانی نیز از 
سال۲۰۱۷ زیر نظر فیفا قضاوت می کند و اولین زن ایرانی است 

که مسابقه مردان را سوت زده است.

ناکامی والیبالیست ها
در مسابقات منطقه ای

والیبالیست های مشهدی در مسابقات منطقه ای از صعود 
بازماندند. رقابت های منطقه ای والیبال بانوان کشور در منطقه 
شرق و شمال شرق به میزبانی شهرستان جغتای برگزار شد. در 
این دوره ۱۱ تیم از شهرهای بجنورد و آشخانه از استان خراسان 
شمالی و مشهد، سبزوار، کاشمر، بردسکن، خوشاب، جوین و 
جغتای از خراسان رضوی حضور داشتند. رقابت های این دوره 
در ۲ گروه به صورت دوره ای به مدت ۳ روز پیگیری شد که تیم 
کاشمر قهرمان شد و تیم های آشخانه و جغتای مقام های دوم و 

سوم را کسب کردند. 

علم و ورزش

اولین گل شاکری
با پیراهن گل گهر

۰۲

چپ کردن الکویت 
در آل مکتوم

استقلال باوجود روزهای کابوس واری که 
در این فصل پشت سر گذاشت، موفق شد 
یک گام به حضور در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا نزدیک تر شود. شاگردان 
فرهاد مجیدی با تلاش و جنگندگی زیاد 

توانستند با زدن ۳ گل نمایش برتری مقابل 
الکویت ارائه کنند و راهی مرحله نهایی 

پلی آف لیگ قهرمانان شوند. شاید زمانی 
که مشخص شد استقلال باید در مرحله 

اول پلی آف لیگ قهرمانان آسیا با الکویت 
بازی کند، کمترکسی فکر می کرد آبی ها کار 

دشواری برای ازپیش روبرداشتن این تیم 
داشته باشند، اما شرایط در روزهای گذشته 

برای این تیم طوری رقم خورد که بسیاری 
از هواداران آبی از موفقیت تیمشان ناامید 

شده بودند. طبق برنامه قبلی...

آسیب هایی که شناگران
با آن روبه رو هستند

ورزش شنا را می توان به عنوان یکی از کم آسیب ترین 
ورزش ها معرفی کرد که علت آن سرعت نسبتا پايين حرکت 
در شنا، برخوردنکردن بازیکنان با یکدیگر و فضای مشخص 

است. صدمات ورزشی در شنا غالبا به دلایل فشار زیاد 
ورزشکاران به بدن خود، استفاده بیش از حد از یک عضو و 

تکرار حرکت و نیز اشتباه در تکنیک شناست.

 منظور از گوش شناگر چیست؟

گوش شناگر یا التهاب کانال گوش خارجی ناشی از عفونت 
باکتریال یا قارچی است که بر اثر سهل انگاری شناگر در 

خشک کردن این مجرا ایجاد می شود. شناگران معمولا با 
درد و خارش گوش مواجه می شوند و فشار موضعی بر 

اطراف مجرای گوش خارجی یا کشیدن لاله گوش باعث 
درد می شود. برای پیشگیری، بهترین راه خشک کردن 
مجرا پس از شنا به وسیله تکان دادن سر یا استفاده از 

موخشک کن است. برای درمان از قطره های گوش حاوی 
آنتی بیوتیک و دارای PH پايين یا بدون هیدروکورتیزون 

استفاده می شود.

 علت درد شانه در شناگران چیست؟

رایج ترین نوع آسیب در شناگران حرفه ای، درد شانه 
به علت حرکات چرخشی مکرر است که در ٣ شنای کرال 
سینه، کرال پشت و پروانه وجود دارد. این آسیب در اثر 

استفاده بیش از حد و برخورد های مکرر تاندون های عضلات 
چرخاننده شانه و عضله دوسربازویی است. شانه یک شناگر 

به طورمتوسط هر روز هزاران بار در یک حرکت دورانی 
به انجام حرکات روبه جلو و چرخش داخلی می پردازد که 

تکرار این فرایند منجر به التهاب، تورم و درد در این ناحیه 
می شود. برای پیشگیری از درد شانه، گرم کردن و حرکات 
کششی قبل از تمرین و انجام تمرینات قدرتی و تصحیح 
تکنیک شناگر توصیه می شود. به شناگر توصیه می شود 
در هنگام شنای کرال سینه و پشت، بدن خود را بیشتر 

بچرخاند تا آرنج ها کمتر از آب بیرون بیایند و فشار کمتری 
به تاندون وارد شود.

 درد زانو ناشی از شنای قورباغه

شناگر در حین اجرای شنای قورباغه زانوی خود را در حال 
چرخش خارجی نگه می دارد و در این وضعیت زانوی خود 

را خم و راست می کند. زانو برای این وضعیت ساخته نشده 
است، پس ممکن است در حین اجرای این حرکت به رباط 

جانبی داخلی زانو کشش بیش از حدی وارد شود و این 
کشش موجب بروز درد در آن ناحیه می شود. این مشکل 
نه تنها در شناگران مبتدی به علت تکنیک ضعیفشان، بلکه 

در شناگران حرفه ای نیز به خاطر شدت ضربه شلاقی و تعداد 
ضربات زیاد در طی تمرینات دیده می شود. 

رقابت های جذاب پلی آف بسکتبال بانوان 
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از روز شنبه پنجم بهمن ها در ۳ شهر مشهد، 
تهران و بوشهر آغاز شد و مشهدی های 
لیگ نیز در اولین قدم به مصاف قهرمان 
گروه الف رفتند و اولین شکست این مرحله 

را تجربه کردند.
تیم آویژه صنعت پارسای مشهد در بخش 
بانوان در آخرین بازی خود در مرحله نخست لیگ 
برتر، توانست خارج از خانه حریف کردستانی خود را 
شکست دهد و با تفاضل گل بهتر نسبت به ۲ رقیب 
خود در انتهای جدول گروه ب به عنوان تیم چهارم 
به پلی آف رقابت ها صعود کند و قهرمان گروه الف 

حریف آن ها در پلی آف شد.

  حضور تماشاچیان فوتسالی و هندبالی در سالن

بسکتبال

ــرگــزاری رقابت ۲ تیم  ــان ب درحالی که زم
آویژه صنعت پارسا مشهد و بانوان شهر گرگان 
ساعت۱۱ روز شنبه اعلام شده بود، اما سوت 
آغاز دیدار ساعت۱۲ زده شد. یک سمت سالن 
دختران دبستانی در زنگ ورزش به همراه معلمان 
خود برای تماشا به سالن آمده اند. در ابتدای 
بازی تماشاچیان حاضر در سالن زیاد نیستند، 
اما به مرور در طول بازی به تعداد آن ها اضافه 
می شود. این دیدار میهمانان ویژه ای هم داشت، 
سارا شیربیگی، فاطمه عامل و فرناز محمدیان 
از اعضای تیم فوتسال هیئت فوتبال خراسان 
رضوی روی سکوها این بازی را تماشا می کردند. 
بازیکنان تیم هندبال اشتادسازه مشهد هم که روز 
گذشته مقابل حریف خود به میدان رفته بودند، از 

تماشاچیان این بازی حساس بودند.

 جدال با یک تیم پرسر وصدا و جنگنده

یکی از جذابیت های این دیدار، حضور تیم پرمهره و 
ستاره شهر گرگان بود. نیکا بیک لیک لی، سرمربی 
تیم ملی، هدایت این تیم را برعهده داشت و در بین 
شاگردان او نیز ملی پوشان زیادی دیده می شد. 
علاوه بر بازیکنان بومی، تینا عیسائیان کاپیتان تیم 
ملی بسکتبال زنان، شادی عبدالوند ملی پوش تیم 
بزرگ سالان و شیدا شجاعی و یاسمن محمدی 
بازیکنان ملی پوش تیم زیر ۲۳ســال، ازجمله 
این چهره ها بودند. یکی از بازیکنان ستاره و البته 
حاشیه ساز بازی، تینا عیسائیان، بازیکن ارمنی تبار 
لیگ ایران بود که شماره۹۹ این تیم را به تن داشت 
و سال ها برای تیم هایی مانند آرارات و دانشگاه آزاد 

به میدان رفته است. این ستاره بسکتبال همچنین 
سابقه چندین ساله در بستن بازوبند کاپیتانی دارد. 
او در سال های۹۳- ۹۲ گران ترین بازیکن بسکتبال 
بانوان بود و در آن زمان که قراردادها در ورزش 
بانوان جدی گرفته نمی شد، برای هر فصل معمولا 
۴۰میلیون تومان می گرفت و در مدتی که در ایران 
حضور نداشت، همراه با تیم ارامنه آمریکا تمرین 
می کرد و بعد از چندین سال دوری از لیگ برتر ایران، 
از سال قبل با پیوستن به تیم هیرو در مسابقات ایران 
به میدان آمد و در فصل پیش رو نیز پیراهن تیم 

گرگان را به تن کرد.
همه او را به دلیل پرتاب های سه امتیازی اش 
می شناسند و در این بازی نیز با پرتاب هایش، نقشی 

پررنگ و اساسی در پیروزی تیمش داشت.

 سریع و خشن به سبک گرگانی ها

تیم بانوان شهر گرگان در مرحله قبل تیم صدرنشین 
گروه اول بود و در طول فصل تنها یک شکست را 
تجربه کرده است و با تیم گروه بهمن بر سر کاپ 
قهرمانی رقابت دارد. نکته بارز تیم گرگان، بازی 
خشن و سریع بود. گرگانی ها هیچ مراعاتی در 
زمین نداشتند و نگران آسیب رساندن به بازیکنان 
حریف نبودند و تنهاهدفشان رساندن توپ به سبد 
آویژه بود. در بین تمام خطاهای بازیکنان گرگان، 
در کوارتر سوم یکی از مهره های اصلی آویژه دچار 

آسیب شد و کوارتر چهارم دور از میدان بود.
اولین امتیاز بازی را مشهدی ها کسب می کنند، 
اما خیلی زود موتور تیم قرمزپوش گرگان روشن 
می شود و ۱۸بر۹ از تیم مشهد پیش می افتد. 
شاگردان قائم مقامی تلاش می کنند تا فاصله 
را کاهش دهندو بازی را ۲۷بر۳۲ می کنند، اما 

در کوارتر دوم این فاصله بیشتر می شود. بازهم 
شوت های دختران آویژه با بدشانسی داخل سبد 
نمی رود و در مقابل، تمامی شوت های گرگان، 
حتی پرتاب های والیبالی و عجیب آن ها، درون 
سبد می نشیند و کار را برای جبران امتیاز سخت 
می کند. درنهایت کوارتر دوم با نتیجه ۵۶بر۴۰ به 

پایان می رسد.

 مصدومیت خواهران ستاره

آویژه صنعت پارسا در این مرحله یکی از مهره های 
اصلی خود را ندارد و بهاره کتابدار، بازیکن شماره۹ 
تیم، بازی را از روی نیمکت تماشا می کند. در بازی 
گذشته، انگشت او دچار شکستگی  شد که مجبور 
به جراحی شده و مدت ها باید از میادین دور باشد. 
اما در کوارتر سوم بازی، خواهر دوقلوی این بازیکن، 
یعنی عاطفه کتابدار که نقش زیادی در امتیازات 
تیمش داشت، آسیب می بیند و مجبور می شود با 
کمک مربیان و هم تیمی هایش زمین را ترک کند 
و قائم مقامی برای یک کوارتر او را از دست داد و 
همین موضوع باعث تغییر در ترکیب تیم شد و در 
همین کوارتر جای خالی او به چشم آمد و تیم گرگان 
توانست فاصله گل های خود را بیشتر کند. کوارتر 
سوم ۵۲بر۹۴ به پایان رسید، اما در کوارتر چهارم 
تماشاچیان شاهد چهره دیگری از تیم آویژه بودند، 
بااراده تر و مصمم تر به میدان آمدند و توانستند 
حریف را غافل گیر کنند؛ اما این تلاش کافی نبود و 

بازی با نتیجه ۸۸بر۱۲۰ به پایان رسید.  
تیم آویژه آخر هفته راهی گرگان می شود تا بازی 
برگشت در زمین حریف برگزار شود. درصورتی که 
نماینده مشهد به پیروزی دست پیدا کند، سرنوشت 
تیم صعودکننده به بازی سوم کشیده می شود که 

این رقابت ۱۱بهمن ماه به میزبانی گرگان برگزار 
خواهد شد و پس از آن تیم های برنده به مرحله 

نیمه نهایی لیگ برتر صعود خواهند کرد.

  سرمربی آویژه: برابر تیم پرمهره گرگان، عملکرد

خوبی داشتیم

یاس قائم مقامی، سرمربی تیم آویژه صنعت 
پارسای مشهد، پس از این نتیجه اظهار کرد: تیم 
گرگان را خیلی خوب آنالیز کرده بودیم. ۲ کوارتر 
اول بازی پایاپای پیش رفت، اما در کواتر سوم، یکی 
از بازیکنان مؤثر ما دچار گرفتگی شدید عضله شد 
و نتوانست بازی کند. این موضوع برای ما مشکل 
ایجاد کرد و در کوارتر سوم باخت بدی را تجربه 
کردیم. در کوارتر چهارم کتابدار به زمین بازگشت و 
ترکیب تغییر کرد و توانستیم عملکرد خیلی خوبی 
داشته باشیم، اما فاصله را نتوانستیم جبران کنیم و 

شکست خوردیم.
او با اشاره به تیم حریف اظهار کرد: تیم گرگان 
پرمهره است و ملی پوشان غیربومی زیادی دارد. 
تیم بسیار خوبی است و مدعی جدی قهرمانی 
بوده و به همین دلیل کار سختی در پیش داریم. 
پنجشنبه بازی برگشت برگزار می شود که گرگان 
میزبان است و در صورت پیروزی باید در بازی سوم 
روز جمعه به میدان برویم. قطعا ضعف های بازی را 
جبران می کنیم، اما بردن این تیم در شهر خودش 
بسیار سخت است. اگر اتفاقات غیرقابل پیش بینی 
رخ ندهد، می توانیم نمایش خوبی در گرگان 
داشته باشیم. قائم مقامی تصریح کرد: هدف ما در 
طول فصل صعود به پلی آف بود که به آن رسیدیم 
و راضی کننده بود. از بازی برگشت با نفت، تغییراتی 
در تیم ایجاد شد، تاکتیک ها در دفاع و حمله تغییر 
کرد که جواب داد و این نتایج برای یک تیم کاملا 

بومی، نتیجه مطلوبی است.

 پیروزی مدعیان

در تهران نیز شهرآورد بسکتبالیست ها برگزار شد 
و تیم های پاز و گروه بهمن مقابل هم قرار گرفتند 
که در پایان، گروه بهمن با نتیجه ۶۵بــر۵۱ به 
پیروزی رسید. این تیم در مرحله گروهی به عنوان 
صدرنشین گروه دوم راهی پلی آف شد. نامی نو 
اصفهان نیز که به عنوان تیم دوم گروه به این مرحله 
رسیده است، با حساب ۶۴بر۴۱، خانه بسکتبال 
هرمزگان را از پیش رو برداشت. در آخرین دیدار 
مرحله پلی آف نیز تیم  آسمان سترگ سپهرداد 

۸۲بر۱۰۲ مغلوب پالایش نفت آبادان شد.

مشهدى ها مغلوب بازى سريع و خشن گرگانى ها
مرحله پلى آف بسكتبال بانوان به ميزبانى تيم آويژه صنعت پارسا در مشهد برگزار شد

۰۴

  ورزش بانوان  

۰۴
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۰۶ بهمــن ۱۳۹۸
۳۰  جمادی الاول ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۳۰

۶۰۹
۱شنبه

عبور شهرخودرو از  نخستین  مرحله پلی آف لیگ قهرمانان
در ورزشگاه خالی و برزخ بی خبری  و  بی تصویری!

با پیراهن گل گهربا پیراهن گل گهر
اولین گل شاکری
با پیراهن گل گهر
اولین گل شاکری
با پیراهن گل گهر
اولین گل شاکری

۰۲

چپ کردن الکویت چپ کردن الکویت 
در آل مکتومدر آل مکتوم

استقلال باوجود روزهای کابوس واری که استقلال باوجود روزهای کابوس واری که 
در این فصل پشت سر گذاشت، موفق شد در این فصل پشت سر گذاشت، موفق شد 
یک گام به حضور در مرحله گروهی لیگ یک گام به حضور در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا نزدیک تر شود. شاگردان قهرمانان آسیا نزدیک تر شود. شاگردان 
فرهاد مجیدی با تلاش و جنگندگی زیاد فرهاد مجیدی با تلاش و جنگندگی زیاد 

۳توانستند با زدن ۳توانستند با زدن ۳ گل نمایش برتری مقابل  گل نمایش برتری مقابل 
الکویت ارائه کنند و راهی مرحله نهایی الکویت ارائه کنند و راهی مرحله نهایی 

پلی آف لیگ قهرمانان شوند. شاید زمانی پلی آف لیگ قهرمانان شوند. شاید زمانی 
که مشخص شد استقلال باید در مرحله که مشخص شد استقلال باید در مرحله 

اول پلی آف لیگ قهرمانان آسیا با الکویت اول پلی آف لیگ قهرمانان آسیا با الکویت 
بازی کند، کمترکسی فکر می کرد آبی ها کار بازی کند، کمترکسی فکر می کرد آبی ها کار 

دشواری برای ازپیش روبرداشتن این تیم دشواری برای ازپیش روبرداشتن این تیم 
داشته باشند، اما شرایط در روزهای گذشته داشته باشند، اما شرایط در روزهای گذشته 

برای این تیم طوری رقم خورد که بسیاری برای این تیم طوری رقم خورد که بسیاری 
از هواداران آبی از موفقیت تیمشان ناامید از هواداران آبی از موفقیت تیمشان ناامید 

شده بودند. طبق برنامه قبلی...
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۶۰۹
۱شنبهشنبه

عبور شهرخودرو از  نخستین  مرحله پلی آف لیگ قهرمانان
در ورزشگاه خالی و برزخ بی خبری  و  بی تصویری!

با پیراهن گل گهر

۰۴

مجمع عجیب هیئت صعود در سکوت
گلف بی نتیجه ماند
آراى باطله، ترفند جديد 
انتخابات هيئت ها!

۰۴



۰۶ بهمــن ۱۳۹۸
۳۰  جمادی الاول ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۳۰

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

۱شنبه

۰۲۰۳
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۳۰  جمادی الاول ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۳۰

۱شنبه

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

به نظر می رسد ستاره های بارسلونا نقش مهمی در رختکن این 
تیم ایفا می کنند. کیکه ستین هفته گذشته بعد از انتخاب به عنوان 
سرمربی جدید بارسلونا در مصاحبه ای گفت: حتی در خواب و رؤیای 
خود هم نمی دیدم که روزی به عنوان سرمربی بارسلونا انتخاب شوم. 
هرگز فکر نمی کردم که این باشگاه من را انتخاب کند. سرمربی سابق 
بتیس یکی از مقلدان سبک یوهان کرایوف فقید، اسطوره باشگاه 
بارسلونا، به حساب می آید. باوجود این ستین دوران مربیگری 
متوسطی داشته، اما باوجود رد پیشنهاد سرمربیگری بارسا توسط 
ژاوی، این سرمربی شصت ویک ساله بود که به عنوان مربی جدید 
بلوگرانا انتخاب شد. ژاوی، سرمربی حال حاضر السد، چندماهی 
است که هدایت این تیم قطری را برعهده گرفته است. حالا اما آخرین 
چیز مهم در باشگاه بارسلونا، سرمربی است . تقریبا در همه جای دنیا، 
نقش مربی در حال کاهش است و این اتفاق در نیوکمپ بیش از هر 
جای دیگری رخ می دهد. آخرین باری که بارسلونا یک سرمربی 
فعال سطح اول را به عنوان سرمربی خود انتخاب کرد، به سال۲۰۰۲ 
برمی گردد که لوئیس فن خال هدایت بلوگرانا را برعهده گرفت. بعد از 
ناکامی این هلندی باشگاه بارسلونا تصمیم گرفت که در سیاست های 
خود تغییر ایجاد کند. آن ها بعد از فن خال نه به دنبال نام های بزرگ 
بلکه در جست وجوی سبک بازی خوب بوده اند و درهمین راستا نیز 
مربی های خود را انتخاب کرده اند؛ فوتبالی مبتنی بر سبک هجومی و 
فشار زیاد بر روی حریف. در سال۲۰۰۳ رئیس وقت باشگاه بارسلونا 
یعنی خوان لاپورتا از کرایوف سؤال کرد که کدام مربی می تواند سبک 
او را به بارسا برگرداند و این هلندی فرانک رایکارد را پیشنهاد داد. 
رایکارد به بارسلونا آمد و در سال۲۰۰۶ این تیم را به مقام قهرمانی 
چمپیونزلیگ رساند. بعد از جدایی رایکارد در سال۲۰۰۸ باشگاه 
بارسلونا به دنبال استخدام یک سرمربی بزرگ بود و از ژوزه مورینیو 
به عنوان یکی از گزینه های این تیم یاد می شد و مذاکراتی نیز 
دراین باره انجام شد. انتخاب مورینیو قریب الوقوع به نظر می رسید، 
اما باشگاه بارسلونا این کار را انجام نداد، چراکه این باور وجود داشت 
که سبک بازی تیم های مورینیو مطابقتی با پیشینه کرایوف در این 
باشگاه ندارد. در عوض، بارسا، پپ گواردیولای سی وهفت ساله را 
به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد. پپ با پیشینه ای کم بار 
به عنوان سرمربی بارسا انتخاب شد؛ اما در سال۲۰۱۲ به عنوان یکی 
از بهترین مربیان دنیا این تیم را ترک کرد. بعد از گواردیولا، تیتو 

ویلانووا، تاتا مارتینو، لوئیس انریکه، ارنستو والورده و حالا کیکه ستین 
هدایت بارسلونا را برعهده گرفته اند. به طورخلاصه می توان گفت که 
بارسلونا طی سال های اخیر مربیان کم نام ونشانی را روی نیمکت 
خود نشانده است. حالا اما سبک بازی بارسا نه بر اساس روش یوهان 
کرایوف، بلکه تا حد زیادی توسط بازیکنان و به ویژه لیونل مسی پیش 
می رود. شخصیت نه چندان پرسر وصدای مسی و همچنین سکوت 
همیشگی او کمی فریبنده است. درون رختکن اما رهبری به تمام 
معناست که دیدگاه های جزئی درباره نحوه فوتبال بازی کردن دارد. 
بارسلونا حالا موفق شده که این فوق ستاره آرژانتینی را به مدت 
۱۵ سال در تیمش حفظ کند. بارسا این موضوع را تکذیب می کند، 
اما مسی قدرتی فراتر از یک بازیکن دارد و در امور نقل وانتقالات و 
حتی انتخاب سرمربی تیم نیز صاحب نظر است. بعضی اوقات مسی 
برای تیم تصمیم گیری می کند. به عنوان مثال او در تابستان گذشته 
به طور مستقیم از رئیس باشگاه یعنی جوزپ بارتومئو درخواست 

کرد که نیمار را به خدمت بگیرد. بارسا نیز تمام تلاش خود را برای 
جذب نیمار انجام داد، اما به دلیل قیمت دویست میلیون یورویی او 
این انتقال انجام نشد. بعد از این موضوع باشگاه به طور رسمی از مسی 
عذرخواهی کرد و گفته می شود که بارسلونا به مسی گفته است: 
«ببخشید. ما تلاش خود را انجام دادیم، اما نتوانستیم نیمار را جذب 
کنیم». حالا شیوه بازی بارسا بر اساس مشورت سرمربی با بازیکنانی 
نظیر لیونل مسی، سرخیو بوسکتس و جرارد پیکه تعیین می شود. 
هر مربی بارسا حالا باید خودش را با مسی سازگار کند. استراتژی 
پرس کردن حالا کنار گذاشته شده و بارسا حالا با جذب بازیکنانی 
نظیر آرتور ویدال، تنها یک استراتژی را در دستورکار خود قرار داده 
است: «فقط توپ را به مسی بدهید». والورده نیز اخیرا چنین اتفاقی 
را درک کرده و متوجه شده بود که بیش از یک سرمربی ساده هیچ 
نقش دیگری در بارسلونا ندارد. حالا به نظر می رسد که فوتبال تنها به 
بازیکنان تعلق دارد و این بازیکنان هستند که تصمیم گیرنده اصلی به 

حساب می آیند. درحال حاضر مربیان بارسا نمی توانند سبک بازی 
خود را به بازیکنان دیکته کنند، بلکه برعکس، بازیکنان تعیین کننده 
همه چیز هستند. به عنوان مثال بوسکتس حالا خودش می داند که 
چگونه حریف را به سمت خود بکشاند و بعد از آن فضاسازی کند و 
مربی هیچ وقت سر بازیکنانش برای انجام کاری فریاد نمی زند. در 
 Rakuten، که توسط "Matchday" مجموعه مستندهای اخیر
اسپانسر باشگاه، ساخته شده است، صحنه های مختلفی در داخل 
رختکن فیلم برداری شده است که به صورت واضح نقش آشکار 
مربی بارسلونا را نشان می دهد. به ویژه پیش از آغاز هر بازی، این 
موضوع مشخص تر است. والورده صحبت های تاکتیکی مختصری 
انجام می دهد، پس از آن بازیکنان بزرگ غالبا چند کلمه صحبت 
می کنند. مسی نیز معمولا با سخنانی کوتاه تأکید می کند که باید 
خونسرد باشیم. به عنوان مثال، قبل از بازی مقابل اتلتیکومادرید 
به هم تیمی های خود می گوید: «مثل همیشه بدون عجله و بدون 
اینکه تمرکز خود را از دست بدهیم». ایجاد انگیزه در فوتبالیست ها 
مهم تر از هر چیز دیگری است. بازیکنان کم انگیزه احتمالا نمی توانند 
به ترکیب اصلی بارسلونا ورود کنند و احتمالا در آنجا دوام نخواهند 
آورد. در صحنه دیگری از این مستند ساعاتی بعد از اینکه بارسا ۵بر۱ 
رئال مادرید را شکست داده، پیکه در حال صحبت با مدیرعامل 
راکوتن، هیروشی میکیتانی، است و وی بعد از آن در گفت وگویی به 
والورده می گوید: «گوش کن آقای والورده، ما به میهمانی می رویم». 
سپس او با تمسخر از جواب والورده تقلید می کند: «چرا؟ چرا؟ چرا؟ 
چرا؟ من هیچ دلیلی نمی بینم که شما به میهمانی بروید». این موضوع 
نشان می دهد که سرمربی یک نقش معمولی در باشگاه دارد نه بیشتر 
از آن. در هفته های اخیر در داخل باشگاه، نارضایتی زیادی از والورده 
به خاطر بازی های ناامیدکننده و نتایج نه چندان خوب و همچنین 
بی توجهی او به بازیکنان بااستعداد آکادمی جوانان وجود داشت. 
حالا این وظیفه به کیکه ستین سپرده شده است. بلافاصله پس از 
انتصاب، وی چندین جوان را به تمرینات تیم اول دعوت کرد. حتی 
اگر بارسلونا با کیکه ستین به مقام قهرمانی لیگ قهرمانان نیز دست 
پیدا کند، به نظر می رسد که حضورش در این تیم دائمی نخواهد بود؛ 
چراکه آن ها بازیکنان بزرگ زیادی در اختیار دارند و به همین خاطر 

باید یک مربی بزرگ نیز هدایتشان را برعهده بگیرد.
 ESPN منبع: سایمون کوپر

وعده هواداران یونایتدبرای اعتراض امروز
هواداران منچستریونایتد می خواهند در بازی برابر ولورهمپتون به نشانه اعتراض 
در دقیقه۵۸ ورزشگاه را ترک کنند. به گزارش ساکرنت، منچستریونایتد در هفته 
بیست وسوم لیگ برتر در آنفیلد برابر لیورپول با ۲ گل شکست خورد تا از رسیدن به 
امتیاز محروم بماند. این تیم در هفته بیست وچهارم نیز برابر برنلی با همین نتیجه 
شکست خورد و اکنون باید در جام حذفی به میدان برود. صبر هواداران یونایتد از 
اقدامات ادد وودوارد، مدیر اجرایی این تیم و گلیزرها که مالکیت باشگاه را برعهده 
دارند، به سر رسیده و هواداران این تیم قصد دارند در اولین بازی خانگی پیش رو که 
برابر تیم ولورهمپتون است، دست به اقدامی اعتراضی بزنند و در دقیقه۵۸ ورزشگاه 
را ترک کنند. دقیقه۵۸ برای هواداران یونایتد یادآور فاجعه سقوط هواپیمای مونیخ 

است که در سال۱۹۵۸ رخ داد و تعداد زیادی از بازیکنان این تیم کشته شدند.

کانگرو ها مسافر توکیو شدند

تیم فوتبال المپیک استرالیا با برتری در دیدار رده بندی مسابقات قهرمانی زیر 
۲۳سال آسیا و انتخابی المپیک۲۰۲۰ توکیو، سهمیه حضور در این مسابقات 
را دریافت کرد. تیم های استرالیا و ازبکستان که با شکست مقابل کره جنوبی 
و عربستان راهی دیدار رده بندی مسابقات فوتبال قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و 
انتخابی المپیک۲۰۲۰ توکیو شده بودند، عصر روز گذشته به مصاف هم رفتند 
که کانگورو ها با نتیجه ۱بر۰ به برتری رسیدند. نیکولاس دِآگوستینو در دقیقه۴۷ 
تنهاگل تیم استرالیا را به ثمر رساند تا به این ترتیب استرالیایی ها با قرارگرفتن در 

رتبه سوم، جواز حضور در المپیک۲۰۲۰ توکیو را دریافت کنند.

شکست غیرمنتظره بارسا در مستایا

تیم فوتبال بارسلونا در چارچوب هفته بیست و یکم لالیگاعصر دیروز در ورزشگاه 
مستایا در  دومین حضور ستین روی نیمکت این تیم به مصاف والنسیا رفت که این 
دیدار با نتیجه ۲ بر صفر به سود خفاش های مستایاپایان یافت تا دومین نمایش 
لالیگایی ستین با باخت مواجه شود.  مسی در این دیدار فروغ چندانی نداشت و 
نتوانست مانع باخت بارسا شود.این چهارمین باخت فصل بارسا به حساب می آید. رئال 

مادرید فردا به مصاف وایادولید می رود و در صورت پیروزی صدرنشین خواهد شد. 

فوتبال جهان

شکست هندبالیست ها مقابل امارات
تیم ملی هندبال مردان ایران در آخرین بازی خود از رقابت های قهرمانی آسیا، 
عصر دیروز برای کسب عنوان پنجمی آسیا مقابل امارات متحده عربی به میدان 
رفت و درحالی که ملی پوشان به دلیل شکست مقابل کره جنوبی، انگیزه لازم 
را نداشتند، با نتیجه ۲۹بر۲۶ از امارات شکست خوردند. با این نتیجه امارات 
پنجم و ایران در جایگاه ششم آسیا قرار گرفت. تیم ایران در مرحله گروهی این 
مسابقات با پیروزی مقابل نیوزیلند و شکست برابر بحرین، راهی مرحله دوم 
شد. ملی پوشان در مرحله دوم با قطر، کویت و کره جنوبی هم گروه بودند که با 
شکست مقابل قطر، پیروزی برابر کویت و تساوی با کره جنوبی به دلیل تفاضل 
گل کمتر نسبت به کره راهی نیمه نهایی نشدند و سهمیه مسابقات جهانی۲۰۲۱ 

را که به ۴ تیم راه یافته به نیمه نهایی تعلق می گرفت، از دست دادند.

تساوی «فیروزجا» برابر استادبزرگ روسیه

علیرضا فیروزجا، شطرنج باز ایرانی، پس از ۳ شکست پی در پی برابر نیکیتا 
ویتیوگوف، همتای نامدار روسی، متوقف شد. در ادامه برگزاری مسابقات 
تورنمنت تاتا استیل در هلند، در دور دوازدهم این مسابقات دیروز علیرضا 
فیروزجا، سوپراستادبزرگ ایرانی، با درجه ۲۷۲۳ با مهره سیاه دربرابر 
ویتیوگوف، استادبزرگ روسی با درجه ۲۷۴۷ قرار گرفت و پس از ۳۳ حرکت 
برابر حریف نامدار خود مساوی کرد. فیروزجا با این تساوی جمع امتیازات خود 
را به ۶ رساند و فردا در دور سیزدهم و آخر مسابقات، از ساعت۱۶ با مهره سفید 

برابر دنیل دوبوف، دیگراستاد بزرگ روسی، قرار خواهد گرفت.

استوکس به پرسپولیس پیوست

بازیکن سابق تیم فوتبال تراکتور، با عقد قراردادی رسمی به پرسپولیس 
پیوست. پس از مذاکرات چند روز اخیر درنهایت قرارداد آنتونی استوکس با 
باشگاه پرسپولیس به امضا رسید. این بازیکن قرار بود شب گذشته از دبی به 
تهران بیاید. محمدحسن انصاری فرد، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، که در 
یک برنامه تلویزیونی حاضر شده بود، با اعلام این خبر عنوان کرد که پول 

پیش قرارداد استوکس در تهران به او پرداخت می شود. 

ورزش ایران

دى بياسى ول كن ايران نيست!
انكاراز  فدراسيون فوتبال ،اصراراز پير مرد ايتاليايى

نتشار یک گفت وگوی جدید به زبان  ا
ایتالیایی از سرمربی ایتالیایی سابق آلبانی 
نشان از عزم او برای نشستن روی نیمکت 
رهبری ایران دارد. این طور به نظر می رسد 
جانی دی بیاسی، مربی کهنه کار ایتالیایی، 
سرنوشت خود را روی حضور در ایران 
متمرکز کرده و مثل یک نقطه زن سمج، مدام 
هدف خود را زخمی می کند. گفت وگویی که 
دیروز به نقل از دی بیاسی در سایت ایتالیاسرا 
منتشر شده، در ادامه موجی است که او 
آگاهانه در ایران به راه می اندازد. گفت وگو 
با رسانه های ایتالیایی، سپس تبدیل شدن 
به یک موج خبری بزرگ در ایران به ویژه 
که رسانه ها تشنه اخبار پیرامون تیم ملی 
هستند. او ادعا کرده که با فدراسیون فوتبال 
ایران توافق کرده و تنها جزئیاتی کوچک از 
توافق باقی مانده است؛ آن هم درحالی که 
بط عمومی  میرمهدی علوی، مدیر روا ا
فدراسیون، هرگونه مذاکره و توافق با این 
مربی ایتالیایی را تکذیب کرده بود. شاید 
انتشار این اخبار آن هم با این حجم بالا به 
این دلیل است که اعتماد لازم به دستگاه 
تصمیم گیری در مــورد آینده تیم ملی 
وجود ندارد، شاید هم افرادی در فدراسیون 
هستند که با دی بیاسی گفت وگو کرده اند و 
در انتظار زمانی برای به نتیجه رساندن این 
مذاکره هستند؛ موضوعی که با توجه به 
تعدد مراجع تصمیم گیری درخصوص تیم 
ملی، همچون تیری است که شاید در یک 
لحظه تاریک به هدف بنشیند. به هر حال 
دی بیاسی کاملا مشتاق و آماده، اخبار ایران 
را پیگیری می کند و همان طور که خودش 
گفته «تنها توافق بر سر برخی جزئیات 
باقی مانده، اما به هر حال تازمانی که قرارداد 
امضا نشود، هیچ کاری انجام نشده است»، 
در انتظار نهایی شدن مذاکراتی است که 
کسی نمی داند طرف ایرانی آن کیست. مرد 
ایتالیایی در این گفت وگو مدعی شده برای 
انتخاب شدن به عنوان سرمربی تیم ملی یک 
کشور، مهم ترین موضوع، کارنامه سرمربی 
است. این مربی شصت وسه ساله ایتالیایی 
که تا ۳ سال پیش هدایت تیم ملی آلبانی 
را برعهده داشت، در پاسخ به این سؤال که 
آیا خبر مذاکره اش با فدارسیون فوتبال 
ایران صحت دارد و چه مدت دیگر مانده 
است تا رسما هدایت تیم ملی این کشور را 
برعهده بگیرد، گفت: روی برخی جزئیات 
کار می کنیم، اما تازمانی که چیزی امضا 

نشود، هیچ چیز قطعی نیست. از برخی 
جهات، عقد این قرارداد بسیار محتمل است. 
اگر مذاکرات دی بیاسی با فدراسیون فوتبال 
ایران به سرانجام برسد، او دومین دوره کاری 
خود را به عنوان سرمربی یک تیم ملی تجربه 
خواهد کرد. او سال۱۹۹۰ دوران مربیگری 
خود را در تیم جوانان باشگاه باسانوی ایتالیا 
آغاز کرد و در ادامه تیم هایی مانند کارپی، 
اسپال، مودنا، برشا، تورینو، لوانته و اودینزه 
را نیز هدایت کرد. دی بیاسی سال۲۰۱۱ 
هدایت تیم ملی آلبانی را برعهده گرفت و تا 
سال۲۰۱۷ در این تیم حضور داشت. او ماه 
سپتامبر همان سال هدایت تیم آلاوس را 
برعهده گرفت، اما بعد از کمتر از ۲ ماه اخراج 

شد و از آن زمان تاکنون بیکار بوده است.

  ردپای دوستان استرا در صحبت های

دی بیاسی
تنهاخاطره مشترک جیانی دی بیاسی 
با فوتبال ایران به یک دیدار دوستانه در 
سال۲۰۱۲ برمی گردد که آلبانی موفق شد 
با یک گل ایران را شکست دهد. بعد از آن 
دیگر خبری از ارتباط دی بیاسی و ایران نبود 
تا خرداد ماه امسال که برانکو پرسپولیس 
را ترک کرد و این مربی ایتالیایی به عنوان 
یکی از گزینه ها به قرمزها پیشنهاد شد. 
بعد از اینکه گابریل کالدرون با پرسپولیس 
به توافق رسید، به نظر می رسید پروژه ورود 
دی بیاسی به ایران هم به پایان رسیده، 
اما انگار این پیرمرد ایتالیایی با توصیه 
دوستانش، علاقه زیادی برای حضور در 
ایران دارد! او ابتدا به تراکتور پیشنهاد شد و 
بعد از اینکه استراماچونی با قهر از استقلال 
ــرای اینکه  جــدا شــد، مــذاکــرات جــدی ب
دی بیاسی جانشین استراماچونی شود، 
آغاز شد؛ مذاکراتی که در دوحه و به نیت 
بازگرداندن مربی محبوب استقلالی ها در 
جریان بود، اما به یک باره تغییر مسیر داد و 
به مقدمه ای برای حضور مربی سابق آلبانی 
در جمع آبی ها تبدیل شد. هرچند این پروژه 
هم در لحظه آخر ناکام ماند و استقلال 
فرهاد مجیدی را به او ترجیح داد. جالب 
اینکه دی مارتزیو و نیکولا اسکیرا، همان ۲ 
خبرنگاری که تمام اخبار استراماچونی را 
در استقلال با دقت پوشش می دادند، این بار 
هم به عنوان منبع دست اول با خبر مذاکره 
فدراسیون فوتبال ایران با دی بیاسی، جریان 

رسانه ای تازه ای ایجاد کردند. 

رضا مهاجری، سرمربی تیم فوتبال 
نساجی قائمشهر که اولین پیروزی 
خود در دور برگشت لیگ را برابر 
پیکان جشن گرفت در پایان این 
بازی گفت: بعد از ۴۰ روز تعطیلی 
فوتبال جان داری را دیدیم. خدا 
را شکر بازیکنان ما توانستند در 
دفاع خوب عمل کنند.  به جز 
یک موقعیت که در اواخر بازی 
دادیم، توانستند بازی را کنترل 
کنند. بازیکنان ما باید در حفظ توپ 
و زمانی که از حریف جلو هستیم بهتر 

عمل کنند.

رضا مهاجری

مجید جلالی، سرمربی گل گهر، که 
تیمش نتیجه برد را با تساوی برابر 
سایپا عوض کرد، درباره این بازی 
تأسف  ی  باز این  برای  گفت: 
می خورم، برای اینکه جلو بودیم 
یف ندادیم،  و موقعیتی به حر
ولی با برخی بی تجربگی ها گل 
یافت کردیم. در  تساوی را در
دقیقه۶۳ بازی باوجود نزدیکی 
داور به موقعیت، پنالتی قطعی 
برای تیممان گرفته نشد و این 
بی عدالتی در چنین شرایطی برای 

تیم گل گهر گران است.

مجید جلالی

فوتبال  تیم  فرکی، سرمربی  حسین 
از  بعد  خبری  نشست  در  پیکان، 
شکست تیمش برابر نساجی گفت: 
داور بازی سال اولش است که در 
لیگ قضاوت می کند. اگر سال 
اولش است، بازی سپاهان را به 
او بدهند که قضاوت کند. تیم های 
صدر جدول را به او بدهند، چرا 
تیم های پايين جدول را به او 
می دهند؟ ما از آن طرف غش 
می کنیم. ما را موش آزمایشگاهی 
کرده اند. داور وقتی نمی تواند بازی را 

جمع کند، مدام کارت می دهد.

حسین فرکی

بازيكنان به خاطر 
وعده وعيدها شاكى هستند

گل محمدى: بايد به استوكس پول بدهند تا بيايد

یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش 
از بازی پرسپولیس با تراکتور تبریز گفت: 
قبل از هر چیز از مردم و دولت می خواهم که 
به مردم سیستان وبلوچستان کمک شود. 
فرصت کم بود تا تمرینات گروهی و تاکتیکی 
داشته باشیم. از این فرصت سعی کردیم 
خوب استفاده کنیم. از نظر هماهنگی باید 
بیشتر کار کنیم، مقابل یک تیم خوب بازی 
داریم که ۴ بازی خودش را برده است. الهامی 
روند خوبی با تراکتور داشته است. امیدوارم 
بازی خوبی از کار دربیاید، یک بازی فنی و 
تماشایی. در این دیدار هدف اصلی ما کسب 
۳ امتیاز است. سرمربی سرخ پوشان در ادامه 
گفت: نمی خواهم زیاد منفی صحبت کنم. 
مشکلات بازیکنان آزاردهنده است. قرار بود 
باشگاه به آن ها پرداختی داشته باشد، اما 
۱۰ روز است آن ها وعده وعید شنیده اند و 
از امروز شاکی بودند. گل محمدی درباره 
فشردگی بازی ها گفت: متأسفانه با این 
فرمول جدید ای اف ســی یک بازی دیگر 
خارج از خانه هم به ما اضافه شد. ما در ۵۲ 
روز، ۱۱ بازی باید انجام بدهیم. ۶ بازی از 
آن ها خارج از خانه است که ۳ بازی مان 
آسیایی است و در لیگ هم با رقبایمان بازی 
داریم. باید در بحث استراحت و تغذیه خیلی 
دقیق عمل کنیم و همچنین مشکلات 
مالی تیم برطرف شود. گل محمدی درباره 
اینکه ترکیب تیم تغییر خواهد کرد یا خیر، 
عنوان کرد: هر مربی سبک خاص خودش 
را دارد. من دوست دارم در زمین با سرعت 
بالا بازی کنیم؛ اما برای اجرای این نوع 

بازی نیاز به زمان داریــم. چیزی که من 
از بازیکنانم می خواهم، این است که در 
کمترین زمان ممکن به تاکتیک مدنظر 
من برسند. وی درباره اینکه استوکس و 
اوساگونا چه زمانی به تیم اضافه خواهند 
وساگونا با تیم ما تمرین  شد، گفت: ا
می کند و فردا هم از او استفاده خواهیم 
کرد؛ اما استوکس بحث مالی اش دیر شده

و باید مبلغی به او پرداخت شود 
تا قـــراردادش جاری

شود. 

امكانات و شرايط ما
در حد المپيك نيست

بنا: كسب طلاى المپيك، استانداردهايى مى خواهد كه اكنون نداريم

محمد بنا درباره پیکارهای کشتی فرنگی 
جام تختی و اتفاقات و حواشی پیش آمده 
در این مسابقات گفت: ۴۰ سال است که جام 
بین المللی تختی برگزار می شود، کیفیت 
داخلی آن خیلی خوب بود و شاهد کشتی های 
مهیج و رقابت خوبی بودیم. در کنار تیم 
ارمنستان، یکی دو کشتی گیر روس هم 
بودند؛ کشتی گیران قزاق و قرقیزستانی که 
کیفیت آن چنانی نداشتند، اما این 
رقابت ها یکی از مراحل 
تیم  بی  نتخا ا
ملی 

بود. این اولین مرحله انتخابی تیم ملی بود و 
از دهم بهمن هم اردو شروع می شود. حدود 
۱۸۰ روز تا المپیک مانده و سال گذشته هم 
نفراتی در جام تختی اول شدند، اما چند نفر 
از آن ها به جهانی نورسلطان رفتند؟ آیا از 
همان روز می توانستیم بگوییم چه کسی 
به جهانی می رود؟ البته امروز همه کسانی 
که اول شده اند، باید امیدوار باشند. تیم ما 
پوست اندازی کرده است و تیم جوان و خوبی 
داریم. باید نگاه بلند مدت هم داشته باشیم. 
برای بازی های آسیایی۲۰۲۲ و همچنین 
المپیک۲۰۲۴، همه باید امیدوار باشند؛ چه 
کسانی که امسال ملی پوش می شوند و چه 
آن هایی که نمی شوند. بنا در ادامه گفت: خود 
رضا گرایی می داند که اشتباه کرده و من چه 
تفکری راجع به او دارم. احتیاجی به این کارها 
نبود، کشتی برد وباخت دارد. مهدی علیاری 
هم باخت. خیلی ها می بازند. اگر کشتی 
انتخابی نگذاریم ناراحت می شوند، کشتی 
هم می گذاریم یک عده از باخت ناراحت 
می شوند، به هرحال باید تحمل شکست 
را هم داشت. محمد بنا همچنین با اشاره به 
صحبت های اخیر وزیر ورزش در رابطه با 
انتظار از کشتی برای کسب ۴ مدال طلا در 
المپیک خاطرنشان کرد: وزیر توقع ۴ مدال 
از کشتی دارد، البته کشتی هم آن قدر بزرگ 
است که توقع بیجایی نیست. بزرگی کشتی 
به تاریخ شصت هفتادساله اش است، اما یک 
زمانی ما در شرایط سخت هستیم و نباید توقع 
در موقعیت های مختلف یکسان باشد. الان 

امکانات و شرایط ما در حد المپیک نیست. 
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سرمربی  رادولوویچ،  میودراگ 
ذوب آهن، بعد از پیروزی ۱بر۰ تیمش 

مقابل پارس جنوبی گفت: این 
به  یکنان  باز تلاش  با  ی  پیروز
دست آمد. این برد از نظر روانی 
برای ما حائزاهمیت بود. من 
فقط ۱۰ روز است که در ایران 
هستم و این برد را حاصل تلاش 
یکنان می دانم. این پیروزی  باز

اعتمادبه نفس  افزایش  باعث 
تیمم شد و می توان آن را ثمره ۸ 

ین دانست که من در کنار  جلسه تمر
تیم بودم.

میودراگ رادولوویچ

ارلینگ هالند، پدیده نروژی دورتموند، با 
دبل خود در بازی تیمش مقابل کلن 

موفق به ثبت رکوردی تاریخی در 
بوندس لیگا شد. او در ۲ بازی برای 
دورتموند موفق شده است ۵گل 
به ثمر برساند. این آمار پدیده 
ق العاده تر  خار زمانی  ی  نروژ
می شود که توجه داشته باشیم 
او در این ۲ بازی تنها ۵۷دقیقه در 

میدان حضور داشته است، یعنی 
به طور متوسط در هر ۱۱دقیقه یک 

گل و در هر ۹۰دقیقه برای دورتموند 
۷٫۹گل.

ارلینگ هالند

هومن افاضلی برای اولین بار در لیگ 
برتر امسال روی نیمکت یک تیم 

نشست و تیمش مقابل ذوب آهن 
شکست خورد. این مربی بعد از 
بازی گفت: شاید اگر از ابتدای 
بر  را  تیم  بودم،  اینجا  فصل 
اساس ایده های خودم درست 
می کردم. طبیعی است که هر 
کسی سلیقه خاص خود را دارد. 

سرمربی قبلی تلاش خود را کرد. 
تلاش کردیم شرایط را بهتر کنیم و 

بازیکنان بهتری جذب کنیم، اما شرایط 
فراهم نبود.

هومن افاضلی

ــای  استقلال بــاوجــود روزه
کابوس واری که در این فصل 
پشت سر گذاشت، موفق شد 
یک گام به حضور در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا نزدیک تر شود. 
شاگردان فرهاد مجیدی با تلاش و جنگندگی 
زیاد توانستند نمایش برتری با زدن ۳ گل 
مقابل الکویت ارائه کنند و راهی مرحله نهایی 
نان شوند. شاید زمانی  پلی آف لیگ قهرما
که مشخص شد استقلال باید در مرحله اول 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا با الکویت بازی کند، 
کمترکسی فکر می کرد آبی ها کار دشواری برای 
ازپیش روبرداشتن این تیم داشته باشند، اما 
شرایط در روزهای گذشته برای این تیم طوری 
رقم خورد که بسیاری از هواداران آبی از موفقیت 
تیمشان ناامید شده بودند. طبق برنامه قبلی 
قرار بود بازی استقلال برابر الکویت در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود، جایی که آبی ها می توانستند 
از حضور هواداران پرشور خود بهره ببرند، اما 
به یک باره کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه ای 
به فدراسیون فوتبال زد که باشگاه های ایرانی 
حق میزبانی از رقیبانشان در ورزشگاه آزادی را 
ندارند، این موضوعی بود که فضای فوتبال ایران 
را با شوکی بزرگ روبه رو کرد و مدیرعاملان هر 
۴ باشگاه ایرانی با انتشار مصاحبه هایی مشترک 
و البته امضای یک تفاهم نامه، اعلام کردند که 

آن ها این رقابت ها را تحریم خواهند کرد.

 «شیخ» باز هم ستاره آبی ها بود
شیخ دیاباته مثل تمام بازی های این فصل در 
خط حمله استقلال زهردار بود و تمام حرکات 
او موقعیت های خطرناکی ایجاد کرد. مهاجم 
بلندقامت آبی ها با استفاده از قدرت بدنی بالا 
و تیزهوشی، ۲ گل زیبا به ثمر رساند و حملات 
خطرناکی به وجود آورد که البته اگر کمی 
نست هت تریک کند.  دقت می کرد، می توا
سیدحسین حسینی و وریا غفوری نیز در این 

مسابقه عملکرد درخشانی داشتند. حسینی با 
۳ واکنش نجات بخش، مانع از گل زنی مهاجمان 
الکویت شد و وریا نیز علاوه بر حضور بموقع در 
کارهای دفاعی، یک گل استثنایی زد و یک پاس 

گل داد.

 پاداش ۵۰۰دلاری برای استقلالی ها
بازیکنان تیم فوتبال استقلال به دلیل برتری 

۳بر۰ مقابل الکویت کویت در مرحله دوم پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا پاداش پانصددلاری دریافت 
خواهند کرد. اسماعیل خلیل زاده، سرپرست 
باشگاه استقلال، گفت: پیش از بازی با فرهاد 
مجیدی صحبت و اعلام کردم که در صورت 
لکویت، اعضای تیم نفری  پیروزی مقابل ا
۵۰۰دلار پاداش دریافت خواهند کرد. وی در 
ادامه افزود: پیش از بازی گفته بودم که استقلال 

تیم کویتی را شکست خواهد داد و سه شنبه نیز 
دیدار مقابل الریان قطر را به امید خدا با پیروزی 
پشت سر می گذاریم. ضمن اینکه برای این بازی 

نیز پاداش در نظر گرفته ایم.

 واکنش رسانه های عربی به صعود نمایندگان 

ایران
صعود تیم های ایرانی استقلال و شهرخودرو 

به مرحله بعدی پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، 
بازتاب های زیادی در رسانه های عرب زبان 
داشته است. سایت کوره به دنبال پیروزی ۳بر۰ 
تیم استقلال برابر الکویت کویت در امارات 
نوشت: نماینده ایران که به جای میزبانی در 
تهران با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
امارات به مصاف تیم الکویت رفت، با نتیجه ۳ بر 
صفر پیروز شد و صعود کرد. تیم استقلال با این 
پیروزی حریف تیم الریان قطر شد و تیم الکویت 
نیز به رقابت های کاپ آسیا بازخواهد گشت.

المیادین نیز با انتخاب تیتر «دو تیم ایرانی از 
امارات در لیگ قهرمانان آسیا صعود کردند» 
در گزارش خود آورده است: تیم های ایرانی 
استقلال و شهرخودرو با کسب ۲پیروزی برابر 
حریفان کویتی و بحرینی راهی مرحله بعدی 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا شدند. شهرخودرو 
در شهر الشارجه با نتیجه ۲بر۱ از سد تیم الرفاع 
بحرین گذشت. در همین زمان تیم استقلال، 
دیگر نماینده ایران، رودرروی تیم الکویت قرار 
گرفت و ۳بر۰ پیروز شد. تیم های استقلال و 
ین رقابت ها  شهرخودرو در مرحله بعدی ا
لسیلیه  لریان و ا به مصاف تیم های قطری ا

می روند.

 نشست خبری سرمربیان استقلال و الکویت 

برگزار نشد
نشست خبری سرمربیان تیم های فوتبال 
استقلال ایران و الکویت کویت پس از بازی این 
۲تیم در مرحله دوم پلی آف لیگ قهرمانان آسیا 
برگزار نشد. قرار بود فرهاد مجیدی پس از دیدار 
استقلال مقابل الکویت در مرحله دوم پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا در نشست خبری حضور 
پیدا کند، اما باشگاه استقلال اعلام کرد به دلیل 
حضورنداشتن خبرنگاران در سالن کنفرانس 
ورزشگاه آل مکتوم دبی، نشست خبری این 
دیدار ازسوی عوامل برگزاری لیگ قهرمانان 

آسیا لغو شد.

چپ كردن الكويت در آل مكتوم
صعود مقتدرانه استقلال از مرحله اول پلى آف ليگ قهرمانان آسيا

ساعت برگزاری: ----- ۱۴:۳۰

ورزشگاه: ----- واندامتروپولیتانو

لگانساتلتیکومادرید

شاگردان دیگو سیمئونه بعد از آنکه بارسا 
را در سوپرکاپ اسپانیا شکست دادند، 
تیره روزی هایشان شروع شد و ۳ شکست 
یف  حر گذاشته اند.  پشت سر  را  متوالی 
امروز آن ها البته تیم انتهای جدولی لگانس 
است که شاید نتواند چندان موی دماغ 

مادریدی ها شود.

لالیگا اسپانیا

ساعت برگزاری: ----- ۱۵:۰۰

ورزشگاه: ----- جوزپه مه آتزا

کالیاریاینتر

نراتزوری به سبک خود، سال نوی چینی را 
جشن می گیرد. بازیکنان اینتر در دیدار مقابل 
کالیاری با پیراهن ویژه ای به میدان می روند. 
نام بازیکنان با حروف چینی نوشته شده و 
برچسب شماره ها نیز متفاوت از همیشه است. 
همچنین قرار است پیش از آغاز بازی، آيين 

سنتی چینی ها در سن سیرو به نمایش درآید.

سری آ ایتالیا

ساعت برگزاری: ----- ۲۳:۳۰

ورزشگاه: ----- خوزه زوریلا

رئال مادریدوایادولید

زیدان خاطره خوشی از این بازی ندارد. در 
سال۲۰۰۶ و در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی 
کوپادل ری یکی از سنگین ترین شکست های 
تاریخ رئال مادرید رقم خورد. در پایان این بازی 
شکست باورنکردنی ۶بر۱ در کارنامه رئال مادرید 
ثبت شد. گرت بیل در کنار آسنسیو و هازارد، 

مصدومان رئال در این بازی هستند.

لالیگا اسپانیا

ساعت برگزاری: ----- ۲۰:۳۰

ورزشگاه: ----- المپیکو رم

لاتزیوآاس رم

دربی دلاکاپیتاله، امشب در رم برگزار خواهد 
یوی میهمان چندهفته ای است  شد. لاتز
اوج گرفته و جالوروسی هم در ۵ بازی قبلی 
پرنوسان ظاهر شده است. این ۲ تیم اولین بار 
در تاریخ ۸ دسامبر ۱۹۲۹ مقابل یکدیگر قرار 
گرفتند که در آن بازی تیم آ.اس. رم با نتیجه 

۱بر۰ تیم لاتزیو را شکست داد.

سری آ ایتالیا

ساعت برگزاری: ----- ۲۳:۱۵

ورزشگاه: ----- سن پائولو

یوونتوسناپولی

ناپولی بدترین روزهای سال های اخیر خود را 
سپری می کند و آمدن گتوزو به جای آنچلوتی، 
شرایط این تیم را بدتر کرد؛ اما بااین حال برد 
برابر لاتزیو، شرایط این تیم را کمی باثبات تر 
کرد. ساری، سرمربی یوونتوس و سابق ناپولی، 
نیز پس از ۲ سال دوباره به ناپل بازمی گردد که 

این می تواند لحظه خاصی برای او باشد.

سری آ ایتالیا

گرم شدن ليگ با جدال داغ
شروع دوباره هيجان در ليگ برتر با بازى امروز پرسپوليس و تراكتور 

دو دیدار از هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال کشور 
امروز در تهران و مسجدسلیمان برگزار می شود 
که در پایتخت، پرسپولیس از ساعت۱۵:۱۵ 
به مصاف تیم مدعی تراکتور می رود و ۲ تیم 
نفتی نیز در شهر اولین ها با یکدیگر دیدار 
می کنند. این رقابت ها دیروز با برگزاری ۴ 
بازی دنبال شد که در مهم ترین دیدار، سپاهان 
مقابل میزبان خود ماشین سازی با تساوی 
بدون گل متوقف شد و بهترین فرصت برای 

صدرنشینی را از دست داد.

 یحیی دوباره به تراکتور رسید
پرسپولیس، صدرنشین لیگ، در یک بازی 
حساس به دیدار تراکتور، تیم رده سوم جدول 
می رود. هر ۲ تیم نسبت به ابتدای فصل در 
کادر فنی خود تغییراتی داشته اند. یحیی 
گل محمدی پس از ۷ فصل به پرسپولیس 
بازگشته اســت و در اولین تجربه خود 
به مصاف تیم سابقش می رود. این مربی در 
لیگ هفدهم سرمربی تراکتور بود و ۵ بازیکن 
فعلی این تیم در تیم های مختلف قبلا شاگرد 
گل محمدی بوده اند. ساکت الهامی، سرمربی 
تراکتور، فصل گذشته در شهرخودرو دستیار 
گل محمدی بوده است. این مربی در اواخر 
نیم فصل به طور موقت هدایت سرخ پوشان 
تبریز را برعهده گرفت و پس از ۳ پیروزی 
پیاپی به صورت رسمی سرمربی نماینده تبریز 
شد. یکی از این ۳ پیروزی مقابل شهرخودرو 
با هدایت یحیی گل محمدی بود تا یحیی با 
شکست، نیمکت شهرخودرو را ترک کند. 
این بازی هم برای یحیی جنبه انتقام گیری 
از باخت در آخرین بازی رسمی خود را دارد 
و هم برای پرسپولیس که در دور رفت اولین 
شکست فصل را مقابل تراکتور متحمل 
شد. گل محمدی آمار بسیار ضعیفی مقابل 
تراکتور دارد و در ۱۲ مصاف با این تیم تنها 
صاحب یک پیروزی شده است. این مربی با ۷ 
باخت مقابل تراکتور از هیچ تیمی به این اندازه 

شکست نخورده است. تراکتور هم آمار خوبی 
مقابل پرسپولیس دارد و با ۹ پیروزی مقابل 
سرخ پوشان تهرانی هیچ تیمی را در لیگ 
برتر بیش ازاین مغلوب نکرده  است. تراکتور 
تنهاتیمی است که در لیگ برتر، پرسپولیس 
را ۵ بازی متوالی شکست داده است. هر ۲ تیم 
در رؤیایی ترین فرم ممکن به تعطیلات رفتند 
و برای حضور پررنگ در کورس قهرمانی 
به دنبال ادامه این روند هستند. پرسپولیس 
در هر ۵ بازی قبلی خود به پیروزی رسیده بود 
و ۳ بازی است که گل نخورده است. تراکتور 
هم با ۴ برد پیاپی پا به این دیدار حساس 

می گذارد.

 دربی نفتی خوزستان
دربی نفتی برای هواداران فوتبال و به ویژه 
ب  جذا ر  بسیا نی  خوزستا ن  گرا شا تما
خواهد بود. هر ۲ تیم در این فصل فراتر از 
انتظار نتیجه گرفته اند. البته صنعت نفت با 
دراگان اسکوچیچ روی پله چهارم ایستاده 
تا آبادانی های برزیلی خود را در جمع 
مدعیان لیگ برتر ببینند و ازسوی دیگر 
تیم شهر اولین ها نیز با قرارگرفتن روی پله 
هشتم جدول، کار بسیار بزرگی انجام داده 
است. مسابقه رفت ۲ تیم با نتیجه مساوی 
یک بریک به پایان رسید و اکنون هر ۲ تیم 
به دنبال دفاع از اعتبار خود هستند. نفت 
ولین شکست خــود را  مسجدسلیمان ا
در آخرین بازی نیم فصل مقابل تراکتور 
متحمل شد و صنعت نفت آبادان هم ۶ هفته 
است که باختی نداشته است. تقابل مهدی 
تارتار و دراگان اسکوچیچ، ۲ مربی کاربلد و 
بادانش، می تواند جذابیت های این مسابقه 
را دوچندان کند. اگر این مسابقه فارغ از هر 
نتیجه ای، بدون حواشی خاصی برگزار شود، 
برنده اصلی آن فوتبال استان خوزستان است 
که تیم هایش توانسته اند فوتبال نابی را به 

نمایش بگذارند. 

تماشایی. در این دیدار هدف اصلی ما کسب 
 امتیاز است. سرمربی سرخ پوشان در ادامه 
گفت: نمی خواهم زیاد منفی صحبت کنم. 
مشکلات بازیکنان آزاردهنده است. قرار بود 
باشگاه به آن ها پرداختی داشته باشد، اما 
 روز است آن ها وعده وعید شنیده اند و 
از امروز شاکی بودند. گل محمدی درباره 
فشردگی بازی ها گفت: متأسفانه با این 
فرمول جدید ای اف ســی یک بازی دیگر 
۵۲

 بازی از 
 بازی مان 
آسیایی است و در لیگ هم با رقبایمان بازی 
داریم. باید در بحث استراحت و تغذیه خیلی 
دقیق عمل کنیم و همچنین مشکلات 
مالی تیم برطرف شود. گل محمدی درباره 
اینکه ترکیب تیم تغییر خواهد کرد یا خیر، 
عنوان کرد: هر مربی سبک خاص خودش 
را دارد. من دوست دارم در زمین با سرعت 
بالا بازی کنیم؛ اما برای اجرای این نوع 

۰۳
رقابت ها یکی از مراحل 
تیم  بی  نتخا ا
ملی 

داریم. باید نگاه بلند مدت هم داشته باشیم. 
برای بازی های آسیایی

المپیک
کسانی که امسال ملی پوش می شوند و چه 
آن هایی که نمی شوند. بنا در ادامه گفت: خود 
رضا گرایی می داند که اشتباه کرده و من چه 
تفکری راجع به او دارم. احتیاجی به این کارها 
نبود، کشتی برد وباخت دارد. مهدی علیاری 
هم باخت. خیلی ها می بازند. اگر کشتی 
انتخابی نگذاریم ناراحت می شوند، کشتی 
هم می گذاریم یک عده از باخت ناراحت 
می شوند، به هرحال باید تحمل شکست 
را هم داشت. محمد بنا همچنین با اشاره به 
صحبت های اخیر وزیر ورزش در رابطه با 

انتظار از کشتی برای کسب 
المپیک خاطرنشان کرد: وزیر توقع 

از کشتی دارد، البته کشتی هم آن قدر بزرگ 
است که توقع بیجایی نیست. بزرگی کشتی 
به تاریخ شصت هفتادساله اش است، اما یک 
زمانی ما در شرایط سخت هستیم و نباید توقع 
در موقعیت های مختلف یکسان باشد. الان 

امکانات و شرایط ما در حد المپیک نیست. 

سایپاگل گهرسیرجان ۱۱

سپاهانماشین سازی تبریز ۰۰

پارس جنوبی جمذوب آهن ۱۰

نساجی مازندرانپیکان ۰۱

۹۸  ۱۱ نتایج هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال کشور      ۰۵ 

فوتبال  تیم  فرکی، سرمربی  حسین 
از  بعد  خبری  نشست  در  پیکان، 
شکست تیمش برابر نساجی گفت: 

حسین فرکی

مادرید فردا به مصاف وایادولید می رود و در صورت پیروزی صدرنشین خواهد شد. مادرید فردا به مصاف وایادولید می رود و در صورت پیروزی صدرنشین خواهد شد. 

سرمربی  رادولوویچ،  میودراگ 

هومن افاضلی برای اولین بار در لیگ 
برتر امسال روی نیمکت یک تیم 

درواقع مسى سرمربى بارساست
تحليل سايمون كوپر از نيمكت تيم محبو ب كاتالونيا!



۰۶ بهمــن ۱۳۹۸
۳۰  جمادی الاول ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۳۰

۰۴

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

۱شنبه

شماره پیامک:

30007289

مسئول ضمیمه ورزش:  
 حمیدرضا معصومیان

 تحریریه:   مژده رنگیان
احسان سرفرازی،مرتضی اخوان

نادر نوروزی، طاری بخش 

صفحه آرا:  امید عدالتیان
ویر استار:   ابوطالب عرب
عکس:  محسن بخشنده

برنامه مسابقات فوتبال
زیر ١٩ ســال - دسته دوم مشهد

هفته چهارم
زمین چمن تختی شماره ٢

سرپرست مسابقات: جواد وارسته

 ۹۸   ۱۱   ۰۳ ٥شنبه 
بهاری ٢ - پارس نواب ٠

گل ها: محمد رجایی (٢گل)

شهرداری ٠ - آفاق ٥
گل ها: محمدجواد هراتی (٢گل)، 

رضا یوسفی، محمدرضا تابان و سینا 
فتاحی مقدم

سهند ١ - اثر ٢
گل ها: امید موسوی / مجید یعقوبی نژاد

و محمدرضا امیدوار

آرمان نوین ٠ - فولاد ٤
گل ها: رضا عرفانی، پارسا کرابی، مهدی 

نیرابی و محمد حکیمی

آرامش توس ٣ - شهر فوتبال ١
گل ها: محمد دهقان (٢گل) و ابوالفضل 

کهنویی / علیرضا حیدری

 ۹۸   ۱۱   ۰۵ شنبه 
مقداد ١ - ذوب آذرخش ١

گل ها: امیررضا شریفی / ابوالفضل غلامی

پژند ١ - نخبگان ٠
گل : نیما بهزادمنش

مسرور ٠ - هامون ٠

 ۹۸   ۱۱   ۰۶ ١شنبه 
پارسا نوین - بارثاوا / ١٠:٠٠

وصال - مهاجرنوین / ١٢:٠٠

نتیجه لیگ برتر فوتســال بانوان

هفته بیست و دوم

 ۹۸  ۱۰  ۲۷ جمعه  
پارس آرای شیراز ٠ - هیئت فوتبال خراسان ٩

نتیجه لیگ برتر بسکتبال

هفته بیست ویکم

 ۹۸  ۱۱  ۰۳ ٥شنبه  
ذوب آهن ٥٤ - پارسای مشهد ٨٣

برنامه مسابقات فوتبال
زیر ١٧ ســال - دسته اول مشهد

مرحله یک هشتم
زمین چمن تختی شماره ٢

 ۹۸   ۱۱   ۰۶ ١شنبه 
دهداری - هامون / ١٤:٠٠

 ۹۸   ۱۱   ۰۷ ٢شنبه 
نسل جوان - استعداد برتر / ١٠:٠٠

علم و اخلاق - فدک / ١٢:٠٠

بادامکی - امید سپهر / ١٤:٠٠

 ۹۸   ۱۱   ۰۹ ٤شنبه 
کاکوش - آرامش توس / ١٠:٠٠

گسترش فولاد - پیکان / ١٢:٠٠

شهاب - هاشمی نژاد / ١٤:٠٠

 ۹۸   ۱۱   ۱۰ ٥شنبه 
ستاره سازان - یاران میثاقیان / ١٠:٠٠

برنامه لیگ قهرمانان آسیا

مرحله پلی آف

 ۹۸   ۱۱   ۰۵ شنبه 
الرفاع ١ - شهرخودرو ٢

لیگ برتر والیبال بعد از ۵۰ روز 
تعطیلی و برگزاری چند بازی 
قبل،  هفته های  ز  ا قه  معو
بالاخره به جریان طبیعی خود 
بازگشت و امــروز دیدارهای 
ــم بــه صــورت  ــازده هفته ی
هم زمان ساعت ۱۷ در ۶ شهر 
کشور برگزار خواهد شد. نماینده والیبال 
مشهد نیز در چهارچوب رقابت های این 
هفته باید در یزد به مصاف شهداب این 
شهر برود، نبردی که برای شاگردان اکبر 
خداوردی که در شروع دوباره لیگ با 
تغییرات زیادی روبه رو شده اند می تواند 
یک مبارزه حیاتی باشد. پیام در 
شرایطی امروز میهمان یکی از تیم های 
یزدی این فصل لیگ برتر است که از ۹ 
بازی قبلی خود ۶ شکست و ۳ پیروزی 
 در کارنامه دارد و یکی از آن ۳ برد هم 

برابر دیگر تیم یزدی این فصل لیگ، 
ــوده است.  ــان، ب یعنی خاتم اردکـ
والیبالیست های مشهدی که بعد از 
کش و قوس های فراوان پا به لیگ برتر 
فصل جاری گذاشتند، در تعطیلات 
پنجاه روزه هم تیمشان دستخوش 
تغییراتی ناخواسته  شد که از اعتصاب و 
۵ بازیکن این تیم نشئت  اعتراض 
می گرفت و با جدایی آن ها، مدیرعامل و 
کادر فنی تصمیم گرفتند از جوانان 
بومی مشهدی در ترکیب تیم استفاده 
کنند. اضافه شدن ۴ بازیکن از تیم 
والیبال جوانان پیام به تیم بزرگ سالان 

که عنوان سومی لیگ برتر جوانان را 
همین چندی پیش به دست آورد، یکی 
از تدابیری بود که مسئولان این تیم برای 
ــد، یک  ــردن ــه فصل اتــخــاذ ک ادامـ
پوست اندازی کامل و یک بومی گرایی 
تمام عیار. با این حال، اکبر خداوردی، 
سرمربی این تیم، می داند با پذیرش این 
ریسک بزرگ و استفاده از بازیکنان 
جوان و کم تجربه، آن هم در آوردگاه 
بزرگی چون لیگ برتر، ممکن است 
تیمش نتایج مورد انتظار هواداران را 
کسب نکند. پیام امروز در شرایطی به 
مصاف شهداب می رود که ۲ تیم در 

جدول به ترتیب هشتم و نهم هستند و 
ــداوردی بتوانند بر  اگر شاگردان خ
میزبان یک پله پایین تر در جدول غلبه 
کنند، نه تنها از آن ها فاصله می گیرند 
بلکه انگیزه ها و شانس هایشان برای قرار 
گرفتن در جمع ۸ تیم مرحله پلی آف را 
بیشتر می کنند. پیام جوان شده و 
پرمسئله این روزهای والیبال مشهد 
حالا یک هدف بزرگ دارد و آن قرار 
گرفتن در جمع ۸ تیم دور پلی آف است 
که بی تردید تحقق آن بسته به پیروزی 
در بازی های مستقیم با تیم های پایین 
جدولی است که می توان به پیروزی بر 
آن ها دست کم روی کاغذ امیدوار بود. ۳ 
پیروزی شاگردان خداوردی تا اینجای 
فصل برابر همین تیم ها، یعنی خاتم 
اردکان، راه یاب ملل و فولاد سیرجان، 

بوده است. 

شهد جوانى برابر شهداب
پيام در هفته يازدهم ليگ واليبال به مصاف نماينده يزد مى رود

  توپ و تور  

صعود در سكوت
عبور شهرخودرو از  نخستین  مرحله پلی آف لیگ قهرمانان در ورزشگاه خالی و برزخ بی خبری  و  بی تصویری!

تيم جوانان خراسان
در سال ۵۷ 

رژه تیم فوتبال جوانان خراسان در مسابقات کشوری 
که به میزبانی بندرانزلی برگزار شد. در این عکس نفراتی 
چون حسین پاس، سعید جوشش، سعید صیامی، 
منصور فتحعلی زاده و عباس کیخواه حضور دارند.

قضاوت مرجان زاده و تیمش در لیگ یک فوتبال 

تیم داوری مشهدی دیدار نیروی زمینی 
و مس رفسنجان را در چهارچوب هفته 
بیست ویکم لیگ دسته یک فوتبال قضاوت 
خواهد کرد. بر اساس اعلام کمیته داوران 

فدراسیون فوتبال، مهدی مرجان زاده 
داور وسط این دیدار خواهد بود. همچنین 
یعقوب سخندان و جعفر مهاجر کمک های 

او در امر قضاوت این بازی هستند. 

آغاز رقابت نمایندگان استان در تنیس بین المللی جوانان 

رقابت های بین المللی تنیس جوانان در ۲ 
بخش دختران و پسران با حضور ورزشکاران 
خراسان رضوی از امــروز آغاز می شود. 
قرعه کشی رقابت های بین المللی تنیس 
جوانان در ۲ بخش دختران و پسران به 
میزبانی ایران و در مجموعه ورزشی المپیک 
کیش امروز برگزار خواهد شد که ۶ بازیکنان 
از خراسان رضوی در این دوره از مسابقات 

حضور دارند. مهدی بهبودی، نوید روشن، 
سیاوش شیردل و امیرحسین موسوی 
در بخش پسران با حریفان خود به رقابت 
می پردازند. در جدول مقدماتی پسران، ۲۵ 
تنیسور از کشورهای ایران، اوکراین و ترکیه 
حضور دارند و از بین نفرات حاضر، ۴ تنیسور 
به جدول اصلی راه پیدا می کنند. در روز 

نخست بازی ها ۸ دیدار برگزار می شود. 

شکست نماینده مشهد در لیگ برتر بسکتبال با ویلچر 

هفته نخست دور برگشت لیگ برتر بسکتبال 
با ویلچر با برگزاری ۲ دیدار پیگیری شد که 
نماینده مشهد مقابل حریف خود تن به 
شکست داد. در گروه «الــف»، آسایشگاه 

شهید فیاض بخش با نتیجه ۶۵ بر ۵۵ مغلوب 
هیئت زنجان شد. هفته دوم از دور برگشت 
لیگ بسکتبال با ویلچر مردان ۱۱ بهمن ماه به 

میزبانی اصفهان و اراک برگزار خواهد شد. 

٤ فوتسالیست مشهدی در تیم ملی امید 

۴ بازیکن مشهدی به تیم ملی امید فوتسال 
دعوت شدند. اردوی تیم ملی فوتسال زیر 
۲۰ سال از هفتم تا دهم بهمن  در مرکز ملی 
فوتبال ایران برگزار می شود و بر اساس اعلام 
فدراسیون، علی ابراهیمی، مجتبی پارساپور، 
بهروز عظیمی و نیما حسینی از مشهد به این 
اردو فراخوانده شدند. شاگردان صانعی پس از 
برگزاری تمرینات به مدت ۳ روز، پنجشنبه 
(دهم بهمن) ایران را به مقصد تایلند ترک 

خواهند کرد. این تورنمنت در حالی با حضور 
تیم های رده سنی بزرگ سالان برگزار می شود 
که با تصمیم کمیته فوتسال و تأیید کمیته 
فنی و توسعه فوتسال و فوتبال ساحلی، در 
راستای ایجاد شرایط رقابتی سطح بالا برای 
بازیکنان جوان فوتسال، تیم زیر ۲۰ سال ایران 
در این تورنمنت حضور خواهد داشت. ایران در 
گروه دوم این پیکارها با تاجیکستان و کویت 

هم گروه است.

تفتیان به پاریس رسید 

دونده المپیکی دوومیدانی ایران با هدف 
آمــاده ســازی بــرای حضور در بازی های 
المپیک توکیو به فرانسه سفر کرد. حسن 
تفتیان سهیمه حضور در بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو را از مسابقات دایموند لیگ 
پاریس در ماده ۱۰۰ متر کسب کرد. او 
برنامه های پیش روی خود را با هدف 
آمــاده ســازی بــرای حضور در مسابقات 

دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان و 
آمادگی برای شرکت در بازی های المپیک 
توکیو به مسئولان فدراسیون ارائه داد. پس 
از بررسی سازمان تیم های ملی فدراسیون، 
اردوی تدارکاتی سریع ترین مرد ایران تا 
آغاز مسابقات داخل سالن قهرمانی جهان 
زیر نظر گای اونتانون، مربی فرانسوی در 

کمپ اینسپ پاریس، آغاز شد. 

دعوت از ٣ ووشوکار خراسانی به تیم ملی 

۳ ووشوکار خراسانی با کسب مقام در 
مسابقات قهرمانی کشور در رشته ساندا به 
تیم ملی راه یافتند. عباس براهویی در وزن 
منهای ۵۲ کیلوگرم جوانان به مقام نخست 
دست یافت و محمد متین اطهری زاده در وزن 

منهای ۵۶ کیلوگرم بر سکوی سوم ایستاد. 
محمدجواد حسنی هم در وزن منهای ۵۲ 
کیلوگرم رده سنی نوجوانان مقام سوم را به 
دست آورد. مسابقات جهانی ووشو سال آینده 

در مراکش برگزار خواهدشد.

میزبانی مهاجرنوین از کیان در لیگ دسته سوم 

هفته هفتم لیگ دسته سوم فوتبال کشور 
امروز پیگیری می شود و نمایندگان استان 
در مشهد و کاشان به مصاف حریفان می روند. 
مهاجرنوین امروز از ساعت۱۴ در ورزشگاه 
تختی مشهد میزبان کیان تهران خواهد بود 
و نگین سناباد مشهد نیز در کاشان میهمان 
ستاره سرخ این شهر است. مهاجرنوین و نگین 

۲نماینده مشهد در گروه اول این رقابت ها، هر 
دو ۵ امتیازی هستند و به ترتیب در رده های 
هفتم و نهم جدول ۱۰تیمی این رقابت ها قرار 
دارند. نکته جالب اینکه مهاجرنوین از ۵بازی 
گذشته خود ۵تساوی به دست آورده و نگین 
سناباد ۲شکست، ۲تساوی و یک پیروزی 

کسب کرده است. 

مجمع عجيب هيئت گلف 
بى نتيجه ماند

آراى باطله، ترفند جديد انتخابات هيئت ها!

گلف  هیئت  تــی  ــا ب نــتــخــا ا مجمع 
خراسان رضوی دیروز در شرایطی برگزار 
به  نستند  ا نتو مجمع  عضای  ا که  شد 
هیچ کدام از کاندیدا ها اعتماد کنند. این 
مجمع در شرایطی برگزار شد که هیئت گلف 
پس از مدت ها گذراندن دوره سرپرستی، 
سرانجام بنا بود تا در آذرمــاه در مجمع 
انتخاباتی رئیس جدید خود را بشناسد. 
مجمعی که در آن رئیس فدراسیون گلف 
غایب بود و دلیل آن را عدم تأیید صلاحیت 
کاندیدای مورد نظر فدراسیون اعلام 
کردند. در آن مجمع حسین فرهادیان با 
کسب اکثریت آرا به عنوان رئیس هیئت 
خــراســان رضــوی انتخاب شــد، امــا آن 
انتخابات بعدا باطل شد و سرانجام روز 
گذشته مجمع جدید این هیئت برگزار 
ما اعضای مجمع با ترفند دادن  شد، ا
رأی های باطله به هیچ کدام از کاندیداها 
رأی ندادند! در مجمع روز گذشته حمید 
عزیزی، رئیس فدراسیون، و فرزاد فتاحی، 
مدیرکل ورزش و جوانان، همراه با ۱۳عضو 
دیگر مجمع ازجمله نماینده شهرستان ها، 
بازیکنان و مربیان حاضر بودند و این در 
حالی بود که حسین فرهادیان به شکلی 
سؤال برانگیز در این مجمع غایب بود! در 

غیاب او که به نظر می رسید با وجود غیبت 
سایه اش روی سر مجمع هست، ناتاشا 
میرزااسماعیلی و اقبال آذری نامزد شدند 
و پس از اعلام برنامه های خود وارد رقابت 
در رأی گیری شدند. فرایندی که قسمت 
جالب مجمع دیروز بود و اهالی ورزش با نوع 
جدید از حواشی بی پایان انتخابات مجامع 
آشنا شدند! داستان از این قرار است که 
در دور اول رأی گیری از اعضای مجمع از 
مجموع ۱۵رأی اخذشده ۸رأی باطله بود 
و از ۷ رأی یک رأی به میرزااسماعیلی و 
۶رأی به آذری رسید تا انتخابات به مرحله 
دوم راه یابد. جالب اینکه در مرحله دوم هم 
این روند که به نظر عمدی بود، ادامه یافت 
و از مجموع ۱۵رأی اخذشده ۹رأی باطله 
بود و تنها ۶ رأی صحیح وجود داشت تا 
انتخابات به دلیل نرسیدن رأی کاندیدا ها به 
نصف + یک ابطال شود. به حاشیه های این 
مجمع عجیب تأخیر یک ساعته  آن را هم 
اضافه کنید که باعث نارضایتی خبرنگاران 
شد. به طوری که آن ها محل جلسه را ترک 
کردند. علت تأخیر شروع جلسه که تازه دیر 
هم به رسانه ها اطلاع داده شده بود، حضور 
نداشتن رئیس فدراسیون بود که گفته شد 

به زیارت رفته است!  

  تیتر خبر  

شماره۸۰ هنوز ۳۹دقیقه از 
بازی با پیراهن تیم جدیدش 
نگذشته، روی آسمان محوطه 
جریمه نارنجی پوشان به پرواز 
درمی آید و با یک ضربه سر مهارنشدنی دروازه 
حریف را باز می کند. این اولین گل یونس 
شاکری، بازیکن خراسانی، با پیراهن گل گهر 
است که روز گذشته در دیدار این تیم برابر سایپا 
در چهارچوب هفته هفدهم لیگ برتر به ثمر 
رسید. شاکری که سال ها در فوتبال مشهد برای 
بومسلم، سیاه جامگان و  تیم هایی چون ا

شهرخودرو به میدان رفته بود و حتی سابقه یک 
نیم فصل حضور در پرسپولیس را هم دارد، در 
نقل و انتقالات زمستانی به شکلی عجیب و 
سؤال برانگیز شهرخودرویی های مشهد جدا شد 
و به تیم قعرجدولی گل گهری پیوست که با قرار 
گرفتن در رتبه پانزدهم بی شک یکی از تیم هایی 
است که باید در ادامه رقابت های لیگ برای فرار از 
سقوط بجنگد. شاکری در حالی از شهرخودرو 
جدا شد که بسیاری این جدایی را ناشی از 
نخواستنش می دانستند و خود او هم در واکنش 
به اینکه چرا از مشهد رفته است، فقط به ذکر یک 

جمله بسنده کرد و گفت: «بگذارید صحبتی 
نکنم». شاکری روز گذشته در دقیقه۳۹ با 
چرخش استثنایی سر توانست روی ارسال دقیق 
سیداحمد موسوی، هم تیمی اش در گل گهر، 
دروازه سایپا را بگشاید و عملکرد خوبی در ترکیب 
این تیم سیرجانی در اولین بازی رسمی اش 
داشته باشد. با وجوداین  سایپایی ها در ادامه کار را 
به تساوی کشاندند تا گل سه امتیازی شاکری 
پرپر شود. مهاجم خراسانی گل گهر در دقیقه۹۰ 
هم یک موقعیت تک به تک با سنگربان سایپا 

داشت که توپ را به سینه او کوبید.

اولین گل 
شاکری

در پیراهن 
گل گهر

قاب خاطره

سوت پایان دیدار ندیده به صدا 
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درمی آید و نماینده مشهد در م
سکوت و خاموشی دوربین های 
تلویزیونی با نتیجه ۲ بر یک از سد 
حریف آسیایی و پلی آف اولش در 
فصل۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آسیا 
ــذرد. شــهــرخــودرو در  ــی گ م
شرایطی با نتیجه ۲ بر یک موفق شد الرفاع 
بحرین را شکست دهد که این دیدار نه تنها 
پخش تلویزیونی نداشت، بلکه هیچ تصویر 
شفافی از آن و اتفاقاتش به بیرون از 
ورزشگاه الشارجه امارات مخابره نشد! 
شاگردان مجتبی سرآسیایی در روزی که 
به حکم قانون و عدالت باید در ورزشگاه 
امام رضا(ع) و در مقابل دیدگان بیش از 
ــوادار مشهدی از میهمان  ــزار ه ۲۰ه
بحرینی میزبانی می کردند، با تصمیم 
ظالمانه کمیته اجرایی کنفدراسیون 
فــق عجیب در  تــوا و  فوتبال آسیا 
کوالالامپور! مجبور شدند به امارات سفر 
کنند تا دیدارشان برابر تیم بحرینی را در 
کشور ثالث برگزار کنند. دیــداری که 
دست آخر با شادی عنابی های مشهدی به 
پایان رسید. شهرخودرویی ها ۲بار دروازه 
حریف بحرینی را فروریختند اما نه 
محمدرضا خلعتبری و نه امین قاسمی نژاد، 
بر  یــن تیم، نتوانستند برا گل زنان ا
دوربین های تلویزیونی و در مقابل 
دیدگان هواداران تیمشان ژست افتخار و 

عکس یادگاری بگیرند.

 از ماجرای پیراهن  تا پخش تلویزیونی

نماینده مشهد در لیگ قهرمانان که 
افتخار این را داشت تا نامش را در تاریخ 
فوتبال این شهر به عنوان نخستین 
تیم راه یافته از سرزمین توس به لیگ 
قهرمانان آسیا ثبت کند، برای رسیدن 
به رؤیای اولین جدال آسیایی سختی 
زیادی کشید. از ماجرای تصمیم ظالمانه 
AFC تا تصمیم دقیقه نودی مسئولان 
فوتبال ایران برای حضور در میدان ثالث! 
غافل گیری هایی که هرطور بود، دست 
آخر با سفر سه مقصده تیم از مشهد به 
تهران، از تهران به دبی و از آنجا به شارجه(!) 
ختم به خیر شد. شهرخودرویی ها برای 
تحقق رؤیایشان به شارجه رسیدند تا 

مقابل الرفاع بحرین، تیم کشور رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، حاضر شوند، 
اما صبح دیروز به یک باره خبری عجیب 
در رسانه های مختلف منتشر شد؛ خبر 
جا ماندن لباس های شهرخودرویی ها 
برای رویارویی با تیم بحرینی در هتل 
تهران! خبری که البته تکذیب شد، اما 
دست آخر مشخص نشد چرا در لابه لای 
هیاهوی عدم پخش تلویزیونی این 
دیدار به یک باره مطرح شد. شاید برای 
سرپوش گذاشتن بر این واقعیت که مردم 
خراسان و فوتبال دوستان مشهدی از 
تماشای نخستین نمایش آسیایی تیم 
شهرشان به هر دلیلی محروم شدند. 
گفته می شود وزارت ورزش به عنوان 
مالک باشگاه استقلال و پرسپولیس، 
حق پخش ۱۰۰میلیونی بازی استقلال و 
الکویت را به تلویزیون امارات داده است، 
اما شهرخودرویی ها با توجه به هزینه های 
میلیاردی بخش خصوصی، دیگر توان 
پرداخت این مبلغ را نداشتند و به همین 
دلیل این بازی هیچ گونه پخش تلویزیونی 

و حتی اینترنتی نداشت!

 روایت اولین برد آسیایی

در عصر تکنولوژی و کوچک شدن دنیا 
روایت های موثقی از بازی شهرخودرو 
و الرفاع نداریم! اینکه بازی چگونه بود و 

۹۰دقیقه چگونه گذشت، تیم حریف در 
چه سطحی بود و شهر خودرو در اولین 
نمایش آسیایی خود چگونه به زمین رفت 
را جز همان چند نفری که در ورزشگاه 
خالی الشارجه بودند، کسی نمی داند.بازی 
که هیچ تصویر و گزارشی نداشت و فقط 
ویدئوهای بی کیفیت گاه و بی گاه برخی از 
اطرافیان تیم در کانال باشگاه و کانال های 
هواداری، مهم ترین منبع اتفاقات این بازی 
بود. با وجود این، شواهد و قراین حکایت 
از این دارد که نماینده مشهد از همان 
رختکن که ویدئوی آن در فضای مجازی 
منتشر شد، با انگیزه فراوان به میدان آمد. 
ویدئویی که در آن کادر فنی و بازیکنان 
شهرخودرو در رختکن برای پیروزی 
در این بازی بزرگ، حلقه اتحاد بسته اند. 
شهرخودرویی ها  خیلی زود در دقیقه۲۰ 
با گل شماره۲۰ (محمدرضا خلعتبری) 
روی پاس حسن جعفری به گل اول بازی 
رسیدند. در ادامه الرفاع که چیزی برای از 
دست دادن نداشت، جلو کشید، اما باز در 
ضدحملات این شهرخودرویی ها بودند 
که روی ضربه سر مهاجم کوتاه قامتشان، 
حسین مهربان، یک بار تیرک دروازه 
الرفاع را به لرزه درآوردند. با این همه در 
دقیقه۳۵ الطاهر برای تیم بحرینی گل 
تساوی بخش را به ثمر رساند تا ۲تیم با 
نتیجه مساوی به رختکن بروند. در نیمه 

دوم شرایط متفاوت بود و این تیم بحرینی 
بود که تلاش می کرد با اتکا به اشتباهات 
داوری فشار روی دروازه شهرخودرو را 
افزایش دهد. با این همه در دقیقه۸۲ و 
درحالی که به نظر می رسید قرار است 
کار به وقت های اضافه کشیده شود، امین 
قاسمی نژاد دومین گل را برای مشهدی ها 
به ثمر رساند تا اولین بــرد آسیایی 

شهرخودرو رقم بخورد.

  سرآسیایی: در تنهایی بر حریف غلبه

کردیم

ــودرو در خصوص  سرمربی شهر خ
پیروزی تیمش مقابل الرفاع بحرین 
گفت: خوشبختانه با همه مشکلات و 
شرایط خاصی که در چند روز اخیر رخ 
داد، توانستیم برنده باشیم. متأسفانه در 
مواجه با حریف خارجی، تنها بودیم اما 
شهرخودرو توانست با همه این شرایط 
تلخ و سخت، بر حریف غلبه کند. 
مجتبی سرآسیایی تصریح کرد: تمام 
تلاش خود را می کنیم تا در گام بعدی 
پلی آف نیز موفق باشیم و بتوانیم لبخند 
ــواداران، بیاوریم. قول  را روی لب ه
می دهیم برای رسیدن به موفقیت، از 
هیچ تلاشی دریغ نکنیم و تمام توانمان 
را به کار گیریم تا مقابل حریف قطری 

نیز به برتری برسیم.
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برنامه مسابقات فوتبال
لیگ دسته سوم کشور

هفته هفتم

 ۹۸   ۱۱   ۰۶ ١شنبه 
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